
"A 

a, 

= 

E 
7 0000015 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS P RESOLUCION No. 95-1-=2-1-  ('(£9] 

DR. JUAN CARLOS ARIZAGA G., 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de febrero de 1995 se ha otorgado ante el Notario Vigé gésimo Noveno del 

cantón Quito, la escritura pública de reactivación, prórroga de plazo de 
duración, ¡aumento de capital, reforma y codificación de estatutos de la 
compañía PANADERIA Y GALLETERIA ARENAS COMPAÑIA LIMITADA", EN LIQUIDACION; 

QUÉ el señor Franklin Mecht Katz, en su calidad de Gerent ñ e de la compañía, con 
el patrocinio del doctor Carlos Callegos Pomínguez ha solicitado la 

aprobación de la escritura pública, a cuyo efect 
certificadas de la misma; > y o ha presentado tres copías 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución e y Liquidación de 
Compañías de la Intendencia Jurídica, uediante Memorando No. 1J.DJDL.95.197 
de 22 de febrero de 1995, ha emitido informe favorable para la continunción 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplí 
requisitos legales respectívos; y, mptemtento 2 los 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - 1.- APROBAR: a) La reszctivación ñ . ; de la compañía 
"PANADERIA Y GALLETERIA ARENAS COMPAÑIA LIMITADA" EN LIQUIDACIÓN; b) La 

prórroga de plazo de duración; c) El aumento de capítal por s/.8'500,000 con 

lo cual asciende a S/.10'000.000 dividido en 10.000 participaciones de S/.1.000 

cada unas y, dd) La reforma y codificación de estatutos constante en la 

referida escrítura pública.  2.- 8) Declarar terminado el proceso de 

liquidación; y» b) Dejar sin efecto el nombramiento de Liquidador señor 

Franklin Heecht Katz. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se 

publíque, por una vez, en uno de los diarios de amplia circulación en Quíto. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Quíto 

tome nota al mergen de la matriz de la escritura públicas que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 2) 

Inscriba la referida escritura pública, junto con la presente resolución, 

archive una copia de dicha escrítura y devuelva las restantes con la razón de 

la inscripción que se ordena; y» b) Cumpla con las demás prescripciones 

contenídas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código do Comercio. 

A 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

a (000016 
POAPADERGA Y CALLETERIA ARENAS COTDAGIA LIMITADA”, EN LIQUIDACION. 

ARTICILO QUINTO. + DISPUNER que el Netorío Décica Segundo dal cantón Guíto 
anote el enrger de la ogeritura pública de 2 de miro de 1876 por la cual 0 
eonstituy8 la compañño «xn rofererciía, que ba proccdído Y reserívaroz, 
prorroger cu plezo de deroción, comentar 61 capital, roformor y ecdifiear cue 
estotutos, csdicate lo esecrisara que se aprueba por la preorete Resolusidn y 
siento razón de esta cnotación, 

ARTICE SERTO.- ESXIITIR copio de lo prosoute Resolución a la Dirceción 
Gescral de Rentas del hinistorie ¿o Piínaacas, pere les Fines legaloo 

eongíguienteo. 

EXNPLIDO,- vuelva el erpedíente. 

zrinteadescia de Corcpañifas, en Quítos a 

as Ay AGA 

   

   

NOTIPIGUIST.- DADA y firmada ey 

DR    
   

Se 
  

 


